
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ &ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ ΤΩΝ ΖΩΩΝ 

Βερανζέρου 46, 10438, Αθήνα 

Πληροφορίες: Α. Ξεξάκη - Γ. Κόμητας 

Τηλ.: 2105271608 - 2105271604 

e-mail:  axexaki@minagric.gr 

 gkomitas@minagric.gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αθήνα 09/11/2023 

Αρ. Πρωτ.:1538/344553

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: Απόφαση ανάρτησης Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου στο πλαίσιο της 1
ης

 Πρόσκλησης της Δράσης 

5.1.2 «Επενδύσεις πρόληψης και προστασίας του ζωικού κεφαλαίου από μεταδοτικές ασθένειες και φυσικές 

καταστροφές» του Μέτρου 5 «Αποκατάσταση του δυναμικού γεωργικής παραγωγής που έχει πληγεί από φυσικές 

καταστροφές και καταστροφικά συμβάντα και ανάληψη καταλλήλων προληπτικών δράσεων» του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020» 

 

O Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν. 4314/2014 (Α΄ 265) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 

του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις», όπως κάθε φορά ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 69, παρ. 2. 

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το 

πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί καθορισμού κοι-

νών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 

Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασ-

σας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυ-

ξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1083/2006. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη 

της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κα-

τάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1698/2005 του Συμβουλίου (ΕΕ L 347/20.12.2013). 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη 

χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση 

των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθμ. 352/78, (ΕΚ) αριθμ. 165/94, (ΕΚ) αριθμ. 2799/98, (ΕΚ) αριθμ. 814/2000, 

(ΕΚ) αριθμ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθμ. 485/2008 του Συμβουλίου (ΕΕ L 347/20.12.2013). 

6. Τον κατ' εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 807/2014 της Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2014 για τη 

συμπλήρωση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓ-

ΤΑΑ) και για τη θέσπιση μεταβατικών διατάξεων, όπως κάθε φορά ισχύει. 

7. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 808/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουλίου 2014 σχετικά με τη 

θέσπιση κανόνων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

mailto:axexaki@minagric.gr
mailto:gkomitas@minagric.gr
ΑΔΑ: 9ΙΒΗ4653ΠΓ-ΓΩΔ



Σελίδα 2 από 8  

του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως κάθε φορά ισχύει. 

8. Τον εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 809/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουλίου 2014 για τη θέσπιση κα-

νόνων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβου-

λίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου, τα μέτρα αγροτικής ανάπτυξης και 

την πολλαπλή συμμόρφωση (ΕΕ L 227/31.07.2014). 

9. Το π.δ. 97/2017 (Α΄ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

10. Το π.δ. 68/2021 (Α΄ 155) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού Υφυπουργών». 

11. Την υπ’ αριθμ. 6310/09-09-2021 (Β’ 4190) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-

μων, Συμεών Κεδίκογλου». 

12. Την υπ’ αριθμ. 282966/9-7-2007 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτι-

κής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυ-

μία Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. των ενισχύσεων που βαρύνουν τον ΕΛΕΓΕΠ» (Β΄ 125/2007). 

13. Την υπ’ αριθμ. 4941/07-11-2011 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Σύστημα Δημοσιονομικών Διορθώσεων και 

διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από Εθνικούς ή Κοινοτικούς πό-

ρους, στα πλαίσια του Προγράμματος Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδος 2007−2013» (Β΄ 2538/7-11-2011). 

14. Την αριθ. 2618/13-10-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγι-

κού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β΄5375).  

15. Την υπ’ αριθμ. 281255/06-05-2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Έγκριση 

Κανονισμού Διαδικασιών Ελέγχων του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία “Οργανισμός Πληρωμών και Ελέγχου 

Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (ΟΠΕΚΕΠΕ)» (Β΄ 794/2008). 

16. Την υπ’ αριθμ. 1065/19-04-2016 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Θέσπιση 

διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος “Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελ-

λάδας 2014- 2020”» (Β’ 1273), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

17. Την υπ’ αριθμ. 1872/20-07-2021 Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Ορισμός 

της Διεύθυνσης Υγείας των Ζώων της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπ-

τυξης και Τροφίμων ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων του ΠΑΑ και εκχώρηση αρμοδιο-

τήτων σε αυτή» (Β΄ 3467/2021). 

18. Την υπ’ αριθμ. C (2015) 9170 final/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

19. Την υπ’ αριθμ. 1102/182415/12-07-2021 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων (Β’ 

3211/2021) «Πρόγραμμα επιζωοτιολογικής επιτήρησης, πρόληψης και ελέγχου της Αφρικανικής Πανώλης 

των χοίρων σε χοιροτροφικές εκμεταλλεύσεις, έλεγχος μέτρων βιοασφάλειας και μέτρα επιβολής σε χοιροτ-

ροφικές εκμεταλλεύσεις για την πρόληψη εισόδου και αποτροπή διασποράς του ιού της Αφρικανικής Πα-

νώλης των χοίρων». 

20. Την υπ’ αριθμ. 712/102208/28-04-2022 Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

«Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 5.1.2 ‘Επενδύσεις πρόληψης και προστασίας του ζωικού κε-

φαλαίου από μεταδοτικές ασθένειες και φυσικές καταστροφές’ του Μέτρου 5 ‘Αποκατάσταση του δυναμι-

κού γεωργικής παραγωγής που έχει πληγεί από φυσικές καταστροφές και καταστροφικά συμβάντα και ανά-

ληψη καταλλήλων προληπτικών δράσεων’ του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 

2014-2020». 

21. Το υπ’ αριθμ.  253/23.01.2023 έγγραφο της Μονάδας Θεσμικής Υποστήριξης και Αξιολόγησης της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ) του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΥΠΑΑΤ) με το οποίο η εν λόγω Υπηρεσία διατυπώνει τη σύμφωνη 

γνώμη της επί του σχεδίου της 1
ης

 πρόσκλησης. 

22. Την αριθ. 217/46152/14.02.2023 (ΑΔΑ: 9Ε5Η4653ΠΓ-Α7Ψ) 1
η
 Πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων 

στήριξης προς ένταξη στη Δράση 5.1.2: «Επενδύσεις πρόληψης και προστασίας του ζωικού κεφαλαίου από 

μεταδοτικές ασθένειες και φυσικές καταστροφές » του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της 

Ελλάδας 2014 – 2020.  

ΑΔΑ: 9ΙΒΗ4653ΠΓ-ΓΩΔ



Σελίδα 3 από 8  

23. Το υπ’ αριθμ.  1089/31.03.2023 έγγραφο της Μονάδας Θεσμικής Υποστήριξης και Αξιολόγησης της Ειδι-

κής Υπηρεσίας Διαχείρισης Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ) του Υπουρ-

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΥΠΑΑΤ) με το οποίο η εν λόγω Υπηρεσία διατυπώνει τη σύμ-

φωνη γνώμη της επί οτυ σχεδίου της 1
ης

 τροποποίησης.  

24. Η υπ’ αριθ. 531/104402/05-04-2023 1
η
 Τροποποίηση της Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος στη Δρά-

ση 5.1.2 «Επενδύσεις πρόληψης και προστασίας του ζωικού κεφαλαίου από μεταδοτικές ασθένειες και φυ-

σικές καταστροφές» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ). 

25. Η υπ’ αριθ. 631/121828/25-04-2023 2
η
 Τροποποίηση της Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος στη Δρά-

ση 5.1.2 «Επενδύσεις πρόληψης και προστασίας του ζωικού κεφαλαίου από μεταδοτικές ασθένειες και φυ-

σικές καταστροφές» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ). 

26. Τις αναλυτικές αξιολογήσεις των υποβληθεισών αιτήσεων χρηματοδότησης, όπως αυτές καταχωρήθηκαν 

στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ). 

27. Την υπ’ αριθ. 894/193298/21.06.2023 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης με θέμα ‘Συγκρότηση 

και ορισμός μελών της Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων στήριξης της Δράσης 5.1.2 «Επενδύσεις πρό-

ληψης και προστασίας του ζωικού κεφαλαίου από μεταδοτικές ασθένειες και φυσικές καταστροφές», του 

Υπομέτρου 5.1: «Επενδύσεις σε προληπτικές δράσεις που αποσκοπούν στη μείωση των συνεπειών πιθανών 

φυσικών καταστροφών, δυσμενών κλιματικών φαινομένων και καταστροφικών συμβάντων» του Μέτρου 5: 

«Αποκατάσταση του δυναμικού γεωργικής παραγωγής που έχει πληγεί από φυσικές καταστροφές και κα-

ταστροφικά συμβάντα και ανάληψη κατάλληλων προληπτικών δράσεων», που κατατέθηκαν στο πλαίσιο της 

με αρ. πρωτ. 217/46152-14-02-2023 1
ης

 Πρόσκλησης Υποβολής Αιτήσεων Στήριξης (ΑΔΑ: 9Ε5Η4653ΠΓ-

Α7Ψ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

28. Τα πρακτικά 1/20.9.2023 και 2/31.10.2023 των συνεδριάσεων της Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων 

στήριξης. 

29. Τα πορίσματα του διοικητικού ελέγχου των αιτήσεων στήριξης των υποψηφίων με την βαθμολογία και το 

ύψος ενίσχυσης ανά δικαιούχο. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την αποδοχή των Πρακτικών και την έγκριση των αποτελεσμάτων της ως άνω Επιτροπής Αξιολόγησης των αι-

τήσεων στήριξης της Δράσης 5.1.2: «Επενδύσεις πρόληψης και προστασίας του ζωικού κεφαλαίου από μεταδο-

τικές ασθένειες και φυσικές καταστροφές » του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 

– 2020. καθώς και την αποδοχή των αξιολογήσεων όπως αυτές έχουν καταχωρισθεί στο Πληροφοριακό Σύστημα 

Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ). 

και δημοσιοποιεί 

1. Πίνακα αιτήσεων που αξιολογήθηκαν θετικά (παραδεκτές). Ο Πίνακας περιλαμβάνει 98 παραδεκτές αι-

τήσεις, συνολικού ποσού δημόσιας δαπάνης 5.805.919,38 €. 

2. Πίνακα αιτήσεων που αξιολογήθηκαν αρνητικά (μη παραδεκτές). Ο Πίνακας περιλαμβάνει 9 μη παρα-

δεκτές αιτήσεις. 

Ο προσωρινός πίνακας δημοσιοποιείται με ευθύνη της Διεύθυνσης Υγείας των Ζώων με ανάρτηση στις 

ιστοσελίδες www.agrotikianaptixi.gr και www.minagric.gr. Οι υποψήφιοι ενημερώνονται σχετικά με την 

ανάρτηση του πίνακα μέσω αυτοματοποιημένου μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στη διεύθυνση που έχει 

δηλώσει ο υποψήφιος στο ΠΣΚΕ. Προκειμένου ο ενδιαφερόμενος να ενημερωθεί για τα αναλυτικά 

αποτελέσματα του διοικητικού ελέγχου της δικής του αίτησης στήριξης πρέπει να επισκεφθεί την ηλεκτρονική 

εφαρμογή του Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) στην οποία είχε υποβάλλει την 

αίτηση στήριξης του. 

Δυνητικοί δικαιούχοι που δεν συμφωνούν με τα αποτελέσματα του Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού 

Ελέγχου (ΠΑΔΕ) δύνανται εφόσον το επιθυμούν να υποβάλλουν ενδικοφανή προσφυγή κατά την έννοια του 

άρθρου 25 του Ν. 2690/1999 (Α΄ 45) σύμφωνα με τα οριζόμενα στη διαδικασία Ι.1.3 «Διοικητικός έλεγχος 

αιτήσεων στήριξης» του ΣΔΕ. Η προσφυγή υποβάλλεται μέσω του ΠΣΚΕ εντός αποκλειστικής προθεσμίας ενός 

(1) μήνα από την επομένη της δημοσιοποίησης του προσωρινού πίνακα αποτελεσμάτων. 

Η προσφυγή συνοδεύεται από οποιοδήποτε αποδεικτικό έγγραφο και στοιχείο που κατά την κρίση του 

υποψηφίου ή του δικαιούχου, απαιτείται για την τεκμηρίωσή της. Η προσφυγή προκειμένου να γίνει αποδεκτή 

πρέπει να τεκμηριώνει τους λόγους της βλάβης που υπέστη ο υποψήφιος ή ο δικαιούχος, ή τη διαφωνία του με τα 

http://www.agrotikianaptixi.gr/
http://www.minagric.gr/
ΑΔΑ: 9ΙΒΗ4653ΠΓ-ΓΩΔ



Σελίδα 4 από 8  

ευρήματα του διοικητικού ελέγχου. Ενστάσεις με αοριστολογίες που δεν αποδεικνύουν τη σχετική βλάβη ή 

διαφωνία, δεν εξετάζονται.  

Η προσφυγή εξετάζεται ως προς τη νομιμότητα της πράξης, κατά της οποίας στρέφεται και ως προς την ουσία 

της υπόθεσης.  

 

 

 

 

 

 

 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής 

 

 

 

 

 

Θωμάς  Αλεξανδρόπουλος 

 

 

 

 

Συνημμένα 

 

1. Πίνακας παραδεκτών αιτήσεων (σελ. 5) 

2. Πίνακας μη παραδεκτών αιτήσεων (σελ. 8 ) 

 
  

ΑΔΑ: 9ΙΒΗ4653ΠΓ-ΓΩΔ



Σελίδα 5 από 8  

1. ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

Η ΑΙΤΗΣΗ ΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ; 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ Π/Υ 

ΔΗΜΟΣΙΑ  
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 

ΕΠΠΡΖ-00014 ΝΑΙ 100 100.000,00 € 80.000,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00018 ΝΑΙ 100 100.000,00 € 80.000,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00030 ΝΑΙ 100 100.000,00 € 80.000,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00032 ΝΑΙ 100 99.999,97 € 79.999,97 € 

ΕΠΠΡΖ-00041 ΝΑΙ 100 99.990,00 € 79.992,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00029 ΝΑΙ 95,5 60.000,00 € 48.000,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00066 ΝΑΙ 95,5 59.988,00 € 47.990,40 € 

ΕΠΠΡΖ-00108 ΝΑΙ 95,5 46.020,00 € 36.816,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00136 ΝΑΙ 95,5 59.986,00 € 47.988,80 € 

ΕΠΠΡΖ-00031 ΝΑΙ 92,5 60.000,00 € 48.000,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00038 ΝΑΙ 92,5 60.000,00 € 48.000,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00148 ΝΑΙ 92,5 60.000,00 € 48.000,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00154 ΝΑΙ 92,5 59.955,74 € 47.964,59 € 

ΕΠΠΡΖ-00161 ΝΑΙ 92,5 37.562,00 € 30.049,60 € 

ΕΠΠΡΖ-00020 ΝΑΙ 89,5 59.148,60 € 47.318,88 € 

ΕΠΠΡΖ-00042 ΝΑΙ 89,5 53.058,71 € 42.446,97 € 

ΕΠΠΡΖ-00131 ΝΑΙ 89,5 59.990,00 € 47.992,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00043 ΝΑΙ 88,5 59.918,00 € 47.934,40 € 

ΕΠΠΡΖ-00140 ΝΑΙ 88,5 59.940,00 € 47.952,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00010 ΝΑΙ 86,2 83.589,80 € 66.871,84 € 

ΕΠΠΡΖ-00036 ΝΑΙ 86,2 99.850,00 € 79.880,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00040 ΝΑΙ 86,2 99.815,00 € 79.852,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00053 ΝΑΙ 86,2 99.393,00 € 79.514,40 € 

ΕΠΠΡΖ-00070 ΝΑΙ 86,2 99.969,90 € 79.975,92 € 

ΕΠΠΡΖ-00082 ΝΑΙ 86,2 99.036,08 € 79.228,86 € 

ΕΠΠΡΖ-00114 ΝΑΙ 86,2 99.840,00 € 79.872,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00121 ΝΑΙ 86,2 85.462,64 € 68.370,11 € 

ΕΠΠΡΖ-00128 ΝΑΙ 86,2 79.521,34 € 63.617,07 € 

ΕΠΠΡΖ-00135 ΝΑΙ 86,2 100.000,00 € 80.000,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00137 ΝΑΙ 86,2 99.747,34 € 79.797,87 € 

ΕΠΠΡΖ-00141 ΝΑΙ 86,2 98.995,69 € 79.196,55 € 

ΕΠΠΡΖ-00159 ΝΑΙ 86,2 83.215,00 € 66.572,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00173 ΝΑΙ 86,2 100.000,00 € 80.000,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00074 ΝΑΙ 84,7 84.404,48 € 67.523,59 € 

ΑΔΑ: 9ΙΒΗ4653ΠΓ-ΓΩΔ



Σελίδα 6 από 8  

ΕΠΠΡΖ-00083 ΝΑΙ 84,7 99.986,34 € 79.989,07 € 

ΕΠΠΡΖ-00084 ΝΑΙ 84,7 99.995,20 € 79.996,16 € 

ΕΠΠΡΖ-00142 ΝΑΙ 84,7 98.780,00 € 79.024,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00099 ΝΑΙ 84,2 99.766,03 € 79.812,82 € 

ΕΠΠΡΖ-00125 ΝΑΙ 84,2 99.945,00 € 79.956,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00120 ΝΑΙ 82,7 99.266,50 € 79.413,20 € 

ΕΠΠΡΖ-00176 ΝΑΙ 81,7 60.000,00 € 48.000,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00105 ΝΑΙ 78,7 59.324,98 € 47.459,98 € 

ΕΠΠΡΖ-00145 ΝΑΙ 76,7 51.968,20 € 41.574,56 € 

ΕΠΠΡΖ-00123 ΝΑΙ 74,7 96.358,00 € 77.086,40 € 

ΕΠΠΡΖ-00155 ΝΑΙ 70,3 56.368,00 € 45.094,40 € 

ΕΠΠΡΖ-00175 ΝΑΙ 68,7 59.992,87 € 47.994,29 € 

ΕΠΠΡΖ-00150 ΝΑΙ 64,2 48.797,80 € 39.038,24 € 

ΕΠΠΡΖ-00007 ΝΑΙ 64 99.954,96 € 79.963,97 € 

ΕΠΠΡΖ-00022 ΝΑΙ 64 90.154,06 € 72.123,25 € 

ΕΠΠΡΖ-00025 ΝΑΙ 64 99.999,77 € 79.999,81 € 

ΕΠΠΡΖ-00039 ΝΑΙ 64 98.003,10 € 78.402,48 € 

ΕΠΠΡΖ-00062 ΝΑΙ 64 100.000,00 € 80.000,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00104 ΝΑΙ 64 63.579,00 € 50.863,20 € 

ΕΠΠΡΖ-00117 ΝΑΙ 64 99.269,48 € 79.415,58 € 

ΕΠΠΡΖ-00162 ΝΑΙ 64 100.000,00 € 80.000,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00174 ΝΑΙ 64 92.367,00 € 73.893,60 € 

ΕΠΠΡΖ-00179 ΝΑΙ 64 87.696,00 € 70.156,80 € 

ΕΠΠΡΖ-00013 ΝΑΙ 62,5 55.695,00 € 44.556,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00061 ΝΑΙ 62,5 58.226,80 € 46.581,44 € 

ΕΠΠΡΖ-00064 ΝΑΙ 62,5 75.870,00 € 60.696,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00069 ΝΑΙ 62,5 76.635,58 € 61.308,47 € 

ΕΠΠΡΖ-00081 ΝΑΙ 62,5 88.526,84 € 70.821,47 € 

ΕΠΠΡΖ-00143 ΝΑΙ 62,5 100.000,00 € 80.000,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00153 ΝΑΙ 62,5 54.322,00 € 43.457,60 € 

ΕΠΠΡΖ-00172 ΝΑΙ 62,5 99.494,32 € 79.595,46 € 

ΕΠΠΡΖ-00076 ΝΑΙ 62 76.375,00 € 61.100,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00079 ΝΑΙ 62 79.759,19 € 63.807,35 € 

ΕΠΠΡΖ-00101 ΝΑΙ 62 99.795,00 € 79.836,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00138 ΝΑΙ 62 99.150,00 € 79.320,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00165 ΝΑΙ 62 99.996,00 € 79.996,80 € 

ΑΔΑ: 9ΙΒΗ4653ΠΓ-ΓΩΔ



Σελίδα 7 από 8  

ΕΠΠΡΖ-00166 ΝΑΙ 62 100.000,00 € 80.000,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00115 ΝΑΙ 61,7 35.863,00 € 28.690,40 € 

ΕΠΠΡΖ-00086 ΝΑΙ 60,5 65.860,00 € 52.688,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00102 ΝΑΙ 60,5 95.570,00 € 76.456,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00107 ΝΑΙ 60,5 32.810,00 € 26.248,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00012 ΝΑΙ 60 96.972,00 € 77.577,60 € 

ΕΠΠΡΖ-00045 ΝΑΙ 59,5 57.740,00 € 46.192,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00085 ΝΑΙ 59,5 52.230,32 € 41.784,26 € 

ΕΠΠΡΖ-00111 ΝΑΙ 59,5 59.590,00 € 47.672,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00133 ΝΑΙ 59,5 55.866,78 € 44.693,42 € 

ΕΠΠΡΖ-00134 ΝΑΙ 59,5 57.466,78 € 45.973,42 € 

ΕΠΠΡΖ-00028 ΝΑΙ 58,5 95.122,00 € 76.097,60 € 

ΕΠΠΡΖ-00047 ΝΑΙ 58,5 41.568,12 € 33.254,50 € 

ΕΠΠΡΖ-00088 ΝΑΙ 57,5 57.500,00 € 46.000,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00139 ΝΑΙ 57,5 56.138,69 € 44.910,95 € 

ΕΠΠΡΖ-00177 ΝΑΙ 57,5 27.730,63 € 22.184,50 € 

ΕΠΠΡΖ-00011 ΝΑΙ 56,5 59.473,75 € 47.579,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00110 ΝΑΙ 56,5 27.096,80 € 21.677,44 € 

ΕΠΠΡΖ-00158 ΝΑΙ 56,5 30.700,00 € 24.560,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00060 ΝΑΙ 54,5 54.020,00 € 43.216,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00063 ΝΑΙ 54,5 59.970,21 € 47.976,17 € 

ΕΠΠΡΖ-00023 ΝΑΙ 53,5 59.990,00 € 47.992,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00049 ΝΑΙ 53,5 60.000,00 € 48.000,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00068 ΝΑΙ 53,5 20.020,00 € 16.016,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00089 ΝΑΙ 53,5 56.139,80 € 44.911,84 € 

ΕΠΠΡΖ-00146 ΝΑΙ 52 23.330,00 € 18.664,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00072 ΝΑΙ 50,5 39.480,57 € 31.584,46 € 

ΕΠΠΡΖ-00168 ΝΑΙ 50 45.334,50 € 36.267,60 € 

  

ΑΔΑ: 9ΙΒΗ4653ΠΓ-ΓΩΔ



Σελίδα 8 από 8  

2. ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

Η ΑΙΤΗΣΗ ΚΡΙΝΕΤΑΙ 
ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ; 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ Π/Υ 

ΔΗΜΟΣΙΑ  
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 

ΕΠΠΡΖ-00178 ΌΧΙ 100 99.470,35 € 79.576,28 € 

ΕΠΠΡΖ-00164 ΌΧΙ 95,5 59.825,75 € 47.860,60 € 

ΕΠΠΡΖ-00163 ΌΧΙ 92,5 51.410,00 € 41.128,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00149 ΌΧΙ 86,5 60.000,00 € 48.000,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00169 ΌΧΙ 68,7 22.618,20 € 18.094,56 € 

ΕΠΠΡΖ-00008 ΌΧΙ 64 96.974,40 € 77.579,52 € 

ΕΠΠΡΖ-00144 ΌΧΙ 64 100.000,00 € 80.000,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00116 ΌΧΙ 55,5 59.850,00 € 47.880,00 € 

ΕΠΠΡΖ-00094 ΌΧΙ 30 59.950,00 € 47.960,00 € 

 

ΑΔΑ: 9ΙΒΗ4653ΠΓ-ΓΩΔ


